国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕106号

广西焕之彩商贸有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5L3J3TXW）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年1月18日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.取得增值税专用发票情况：你公司2017年4月至2017年12月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票24份（发票代码：3100172130，发票号码：07468392-07468396；发票代码：4200163130，发票号码：08251088-08251089、11986253-11986254、13909085-13909088；发票代码：4500161130，发票号码：03251474- 03251483；发票代码：4500162130，发票号码：04501731），金额12087573.17元，税额2054887.46元，价税合计14142460.63元。电子底账反映货物名称为塑料粒籽、税控盘、原料、AU9999，开票单位为百色市鹏辉建材商贸有限公司、广西百旺金赋科技有限公司、武汉有研中贵实业有限公司、上海承锡实业发展有限公司等4家公司，你公司认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。
2.开具增值税专用发票情况：你公司2017年4月至2017年12月共领购增值税专用发票118份，开具增值税专用发票118份（其中作废发票3份），正常开具的发票115份。发票代码：4500164130，发票号码：09618689-09618712、09618714-09618718、09747828-09747833、09747836-09747856、09932689-09932717、00505904-0050593，受票方为安阳市柯斌金属物资有限公司、海口友晟贸易有限公司、广西元圣兴贸易有限公司、上海赫切贸易有限公司、西安鑫创升实业有限责任公司、西安古蓝德商贸有限责任公司、西安科曼罗商贸有限责任公司等7家公司，正常开具的发票开票金额11340783.51元，税额1927933.17元，价税合计13268716.68元，货物名称为带肋钢筋、煤、石粉、办公桌、办公台、办公椅、文件柜、更衣柜、单人床、被套、棉花被、钢板下脚料、精煤、原煤等商品。你公司2017年4月至2017年12月开具增值税专用发票的金额与申报销售收入金额一致。
3.你公司向税务机关报备的银行存款账户（招商银行股份有限公司南宁朝阳路支行，账号771901195910206），资金往来记录存在异常：

（1）你公司于2017年4月至2017年12月从武汉有研中贵实业有限公司取得增值税专用发票8份，开票金额6542397.59元，税额1112207.61元，价税合计7654605.20元，款项通过向吕佐垚、莫日东借款及往来账分14笔向对方银行账号转账支付款项7654605.20元。

（2）你公司于2017年4月至2017年12月从上海承锡实业发展有限公司取得增值税专用发票5份，开票金额4570260.88元，税额776944.35元，价税合计5347205.23元，款项通过向张伟借款分11笔向对方银行账号转账支付款项5347740.00元。

（3）你公司于2017年4月至2017年12月向安阳市柯斌金属物资有限公司开具增值税专用发票35份，开票金额3468419.89元，税额589631.31元，价税合计4058051.20元，并取得10笔由对方银行账号转账支付款项3150029.00元，收到的款项以往来款形式支付给无证据表明存在业务关系的安阳煜嘉金属物资有限公司2500000元，支付给无证据表明存在业务关系的王永林499999.00元，支付给无证据表明存在业务关系的武文杰150030元。

（4）你公司向海口友晟贸易有限公司、广西元圣兴贸易有限公司、上海赫切贸易有限公司、西安鑫创升实业有限责任公司、西安古蓝德商贸有限责任公司、西安科曼罗商贸有限责任公司等6家公司开出增值税专用发票80份，金额7872363.62元，税额1338301.86元，价税合计9210665.48元，报备的银行存款账户中没有资金往来记录。

（5）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开具上述115份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且无真实的资金收付记录或异常，是无真实货物交易情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，虚开发票金额11340783.51元，税额1927933.17元，价税合计13268716.68元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开115份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

（此页无正文）

                              二〇一八年八月二十四日

文书制作：

部门审核：

分管领导审核：
4